

事 務 連 絡  
平成26年10月31日

地方厚生（支）局医療課  
都道府県民生主管部（局）  
国民健康保険主管課（部）  
都道府県後期高齢者医療主管部（局）  
後期高齢者医療主管課（部）

御中

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」及び「診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上の留意事項について」等の一部改正についての差し替えについて  
（依頼）

先般お送りした「医療機器の保険適用について」（平成26年9月30日付け保医発0930第3号）及び「診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上の留意事項について」等の一部改正について（平成26年9月30日付け保医発0930第2号）について、文書番号を変更いたしますので、差し替えをお願いいたします。

## 新旧対照表

文書名	文書番号	
	(旧)	(新)
医療機器の保険適用について	保医発0930第3号	保医発0930第5号
「診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上の留意事項について」等の一部改正について	保医発0930第2号	保医発0930第6号